
 

 

 

TESTOVACÍ proužek 

KONTROLNÍ proužek 

 1. odeberte vzorek mléka - první tři     
 střiky odstříknout mimo nádobku 

 2. těsně před testováním mléko  
 zamíchejte 

 3. nasajte mléko do pipety 

 4. a přemístěte do zkumavky 

 5. ponořte testovací proužek do mléka  
 ve směru šipky, nesmí být ponořen více,  
 než k červenému poli 

 6. za pět minut je hotovo, vyndejte    
    proužek a odečtěte na dobrém světle 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

kontrolní proužek 

testovací proužek

pokud je testovací 
proužek TMAVŠÍ, nebo 

STEJNÝ jako kontrolní, je 
hodnota progesteronu 

NÍZKÁ  

pokud je testovací 
proužek SVĚTLEJŠÍ, než  
kontrolní, je hodnota 
progesteronu VYSOKÁ 



12 8 4 1 0 18 

dny cyklu 

k
o

n
ce

n
tr

a
ce

 h
o

rm
o

n
ů

 

 

 

 

 

uvádí jednoduchý,  rychlý a spolehlivý 
test na stanovení progesteronu z 

kravského mléka 

naleznete na :                  info@cira.cz          tel:  +420 607 727 743 

www.cira.cz    nebo přímo na          eshop.cira.cz 

 

 

 

folikulární vlny 

inseminace 

falešná říje způsobená folikulární 

vlnou bez ovulace 

říje 
druhý den nízkého 

progesteronu koresponduje s 

vrcholem říje 

21 

třetí den nízkého 

progesteronu 

koresponduje s 

časem ovulace 

výsledky testovacých proužků P4 Rapid 

CIRA cz spol. s r. o., Hradišťská 149, 538 25 Nasavrky, IČ: 28814193  tel: +420 607 727 743 mail: 
info@cira.cz    web:  www.cira.cz      

el: +4+4+4+4+4+420 607 727 743 mail: spspspspspspspsp .,.,.,.,.,

kdy použít:  
 

                      časná diagnostika březosti 
 

                      test přeběhnutých 

 

                      ověření říje, nastupující říje 

                      monitoring nástupu ovariálních funkcí po porodu 

Test je založen na principu kompetitivní suché ELISA . Kdy se značená protilátka váže na testační linii diagnostického stripu. Pokud je 

přítomen progesteron v dostatečné hladině, protilátka vytvoří s progesteronem komplex a ten sek T lini se nedostane. Nevýrazná nebo 

neviditelná T linie proto znamená vysoký progesteron. Naopak výrazná T linie znamená nízký progesteron, neboť samotná značená 

protilátka porézním materiálem projde snadno. 

 

Pomocí tohoto testu, redukujete "days open", šetříte inseminační dávky, zefektivňujete 
reprodukci a odhalujete krávy s poruchou cyklu. 


